А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 года                                                                                                   № 828

г. Никольск

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги, по предоставлению движимого  и не-

движимого имущества, находящегося в муни-

ципальной собственности, арендуемого субъ-

ектами малого и среднего предприниматель-

ства при реализации ими преимущественного

права на приобретение арендуемого имуще-

ства, в собственность, утвержденный поста-

новлением администрации  Никольского му-

ниципального округа  от 01.03.2024 № 225

В соответствии с  Федеральным  законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», администрация Никольского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по

предоставлению движимого  и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реа-

лизации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в соб-

ственность, утвержденный постановлением администрации  Никольского муниципально-

го округа  от 01.03.2024 № 225,  изменения изложив абзац второй пункта 1.2 в новой  ре-

дакции:

«арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с

частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации" перечень муниципального имущества, предназна-

ченного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном вла-

дении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и

более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за ис-

ключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федеральным законом от

22.07.2008 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого иму-

щества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арен-

дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Федеральный за-

кон № 159-ФЗ);».

2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования  и под-

лежит размещению на официальном сайте  Никольского муниципального округа в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                                                                                                  В.В. Панов